

DS: 28/2010	
Beschlussvorlage	

X öffentlich	nicht öffentlich
--------------	------------------

	Amt: Amt für Bildung, Kultur und Soziales	Datum:	Version: 1
	Beratungsfolge		Sitzungstermin
1	Ausschuss für Bildung, Kultur u. Soziales		24.03.2010
2	Hauptausschuss		12.04.2010
3	Stadtverordnetenversammlung		22.04.2010

Thema:

Aufnahme partnerschaftlicher Beziehungen mit der Stadt Barlinek (Polen)

Finanzielle Auswirkun	gen		
Haushaltsjahr:		Haushaltsstelle:	
Gesamtkosten:	0,00€	Eigenanteil:	0,00€
Folgekosten:	0,00€	Mittel stehen zur Verfügung in Höhe von:	0,00€
Deckungsvorschlag: Die Städtepartnerschaftsve		erfolgt im Rahmen der Mittel, die dem Prenzlauer erfügung stehen.	

Beschlussentwurf:

Der Bürgermeister wird beauftragt, mit der Stadt Barlinek in Polen Kontakt mit der Zielstellung des Abschlusses eines Städtepartnerschaftsvertrages aufzunehmen.

	Beratungse	rgebnis							
	Datum	Gremium	Mit Mehrheit	Ja	Nein	Enth.	Laut Beschluss- Entwurf	Abweichende(r) Empfehlung/Beschluss	Unterschrift d. Protokollf.
1	24.03.2010	BKS-A							
2	12.04.2010	HAU							
3	22.04.2010	SVV							



DS: 28/2010	
Seite 2	

Begründung:

Mit dem polnischen Barlinek bestehen seit mehreren Jahren aktive Kontakte auf dem Gebiet der Jugend- und Kulturarbeit, im Sport, auf wirtschaftlichem Gebiet sowie in der Zusammenarbeit beider Verwaltungen zur gemeinsamen Antragstellung bestimmter Projekte im Rahmen der Interreg IV a-Förderung der Pomerania.

So gibt es beispielsweise bereits partnerschaftliche Beziehungen zwischen dem FSV Rot-Weiß Prenzlau e. V. und dem Barlineker Fußballverein sowie mit dem TSV 62 Prenzlau e. V. und einem Leichtathletikverein in Barlinek. Im Rahmen der Interreg IV-Förderung geht es für die Stadt Prenzlau um die Sanierung der Uckerpromenade zwischen dem Kreisverkehr und dem Kapwäldchen und für die Stadt Barlinek ebenfalls um den Ausbau ihrer Seepromenade.

Ausstellungen Barlineker Künstler in der Foyer-Galerie und Teilnahme Barlineker Theatergruppen beim Straßentheater des Dominikanerklosters gehören ebenfalls zur Palette der Zusammenarbeit.

Die Stadt Barlinek bemüht sich seit einigen Jahren um die Herstellung der Städtepartnerschaft. Auch der Prenzlauer Städtepartnerschaftsverein e. V. unterstützt dieses Vorhaben, da hier der Grundsatz einer lebendigen Zusammenarbeit auf breiter Basis erfüllt ist.

Dr. Blohm			
Amtsleiter			
gestimmt mit:	 		
		Hendrik Som	mer
		Bürgermeiste	r